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یاستش بر مجلس نمایندگان،  گر کش و قوس ها برای ر ا
ی اش  در یک صد سال اخیر آمریکا »کم سابقه« بود، برکنار
یاست بر مجلس نمایندگان  آن  هم در کمتر از یک سال ر
« بود.  یکا »بی مانند« و برای »اولین بار یخ آمر در تار
یخواه، همان اقلیت پر سروصدایی که دی ماه سال  محافظه کاران جمهور
ی 15 بار رأی گیری در  گذشته با رأی ندادن شان به مک کارتی، باعث برگزار
مجلس شدند، روز سه شنبه کار را یکسره کردند و با یک کودتای مشترک با 
همکاری دموکرات ها به سلطنت 269 روزه مک کارتی پایان دادند. دموکرات ها 
که طبیعتا از هرج ومرج در اردوگاه رقیب شان آن  هم در فاصله یک سال مانده 
ی 2024 لذت می برند، با 208 رأی به ائتلاف با  یاست جمهور به انتخابات ر
یخواه یاغی ملحق شدند تا با 216 رأی موافق در برابر 210 رأی  هشت جمهور

مخالف، آرزوهای مک کارتی را بر باد دهند.
یخواه چنین بلایی را سر  ی نیست که محافظه کاران جمهور این نخستین بار
هم حزبی های مخالف شان می آورند. پیش تر حامیان جنبش محافظه کار 
»تی پارتی« که مخالف افزایش تعهدات مالی دولت بود، به دلیل تنش بر سر 
« رئیس مجلس نمایندگان را  افزایش کمک های مالی به دولت، »جان بینر
در سال 2015 را مجبور به کناره گیری کرد. آنها همچنین با مخالفت شدید، 
یاست مجلس نمایندگان جلوگیری کردند.  از رسیدن مک کارتی به کرسی ر
در سال 2023 این محافظه کاران راست افراطی، کمی جسورتر از سال 2015 
بودند؛ آنها نسل جدی ای به حساب می       آیند که دیدگاه      هایشان را از شعارهای 
دونالد ترامپ مانند »دوباره آمریکا را عالی کن« الهام گرفته      اند. آنها خواهان 
رهبری ای بودند که برای چنین شعارهایی حاضر به نبرد با دموکرات ها باشد؛ 
گرچه به یکی از اولین  چیزی که آن را در مک کارتی نمی دیدند. مک کارتی ا
ی  یاست جمهور یخواهان اصلی تبدیل شد که از دونالد ترامپ برای ر جمهور
در سال 2016 حمایت کرد، اما او زمانی که طرفداران ترامپ در 6 ژانویه 2021 
به ساختمان کنگره یورش بردند، حاضر به تایید این اقدام نشد و خشم و 

انزجار ذوب شدگان در دونالد ترامپ را به جان خرید.

   سقوطبایکامتیاز
سال گذشته مجلس نمایندگان آمریکا بر سر انتخاب رئیس با مشکلی 
کثریت نسبی مجلس با 221 کرسی در اختیار حزب  اساسی مواجه شد. ا
یان مقابل یعنی دموکرات ها با 212 کرسی امکان  یخواه بود و جر جمهور
یاست را نداشتند. اما یک اقلیت حداکثر 20 نفره محافظه کار  تصاحب کرسی ر
یاست را به مک کارتی  نمی خواست بدون گرفتن امتیازات ارزشمند، کرسی ر
یخواهان و مک کارتی برای دادن امتیاز باعث  گذار کند. مقاومت جمهور وا
تکلیفی مجلس شد. در نهایت با  14 دور رأی گیری بی نتیجه و چند روز بلا
بالا بردن پرچم سفید، مک کارتی در پانزدهمین دور رأی گیری رئیس مجلس 

ی را به راست  افراطی ها داد؟ نمایندگان شد. اما او چه امتیاز
مخالفان از مک کارتی خواسته هایی داشتند که یکی از آنها بازگرداندن 
امکان عزل رئیس مجلس بود. سال 2019 نانسی پلوسی دموکرات پس از 
یاست مجلس، به دلیل حرکت نمایندگان به سمت استفاده از این  کسب ر
یخواه در سال 2015، آن را حذف کرد. مک کارتی  قانون علیه جان بینر جمهور
برای اینکه درنهایت سنگر را در دست بگیرد، مجموعه ای از امتیازات 
خیره کننده را به طرف مقابل داد تا قدرتش ضعیف تر از هر رئیس دیگری در 
ی  یخ ایالات متحده باشد. یکی از امتیازات امکان رأی گیری برای برکنار تار
یخواه  رئیس مجلس توسط هر یک از اعضای مجلس نمایندگان جمهور
«، یکی از نمایندگان تندرو  ی است که به »مت گاتز بود. این همان امتیاز
یدا و مخالف کوین مک کارتی قدرت داد تا روز  یخواه از ایالت فلور جمهور
ی اش رأی گیری کند. مک کارتی همچنین به دو عضو  سه شنبه برای برکنار
حزب راست افراطی در کمیته بانفوذ قوانین، که تصمیم می گیرد کدام 
لایحه ها به صحن علنی وارد می شوند، کرسی داد. با این امتیازات مک کارتی 
تبدیل به سومین فرد قدرتمند آمریکا پس از رئیس جمهور و معاونش شد، 
یاست نیز بود. مشخص بود که در  اما همزمان او متوجه شکنندگی این ر
چنین وضعیتی مک کارتی یک رئیس ضعیف خواهد بود که دائما قدرتش 
کثریت های کنگره  تهدید می شد. به جز این او رئیس یکی از محدودترین ا
در دهه های اخیر را بر عهده داشته است. این بدان معنا بود که تنها پنج 
یخواهان برای خنثی کردن هر قانونی که مک کارتی تلاش  جدایی از جمهور

می کرد در مجلس اجرا کند، کافی بود. 

   قربانیهمراهیبابایدنوزلنسکی
که به شکل  یفاتی است؛ چرا یکا معمولا تشر انتخاب رئیس مجلس در آمر
یاست مجلس را برعهده می گیرد. اما سال  ، ر واضحی رهبر حزب پیروز
یفاتی، تبدیل به یک بحران شده بود. بحرانی که  گذشته این مراسم تشر
گ هی«، دستیار ارشد سابق  در پانزدهمین رای گیری حل شد اما »دا
یخواه عمیق تر به این مساله نگاه کرد و گفت: »این  رهبری حزب جمهور
یخواهان  مساله فراتر از یک شخص است. این در مورد توانایی جمهور
در حکومت کردن خواهد بود.«  انگیزه راست های افراطی برای سرنگونی 
تاج و تخت مک کارتی، نقش رهبری او در یک تلاش موفق و دوحزبی 
یکا اواخر  برای جلوگیری از تعطیلی دولت در آخر هفته، بود. کنگره آمر
یب یک بسته بودجه  روز شنبه برای جلوگیری از تعطیلی دولت، با تصو
کوتاه مدت موافقت کرد. این طرح که از سوی مک کارتی پیشنهاد شده بود، 
مانع از تعطیلی دولت شد. به کمک این طرح، بودجه موقت آژانس های 
یخواهان تندرو در مجلس  دولتی برای مدت 45 روز تامین می شد. جمهور
نمایندگان پیش تر اعلام کرده بودند به لایحه ای که بودجه دولت را به مدت 
45 روز تامین می کند، رای مخالف خواهند داد تا از تعطیلی احتمالی 
یب بودجه،  ینه های بزرگ استفاده کنند. با تصو ی بر کاهش هز برای پافشار
یخواهان تندرو مک کارتی را متهم کردند که به اندازه  گاتز و دیگر جمهور
کرات با دولت بایدن  ینه های دولت فدرال در مذا کافی برای کاهش هز
ی به جرم  تلاش نکرده است و بر همین اساس به چیزی جز مجازات و
ی از  ی با دموکرات ها، رضایت ندادند. با وجود مخالفت بسیار همکار
ی رئیس مجلس را به رأی گذاشت  یخواهان، گاتز لایحه برکنار جمهور
یخواهان و یک  تا این موضوع باعث تشدید اختلاف در صفوف جمهور
یخواه  گرچه جناح راست حزب جمهور جنگ داخلی در این حزب شود. ا
ی می کند. اما برای کنار زدن مک کارتی،  به ندرت با دموکرات ها همکار
ی کردند تا رئیس مجلس نمایندگان را سرنگون کنند.  این دو با هم همکار
در بسته پیشنهادی مک کارتی، مبلغ کمک به اوکراین کاهش داده شده 
ی مک کارتی به شدت انتقاد کرده بود که  است. جو بایدن پیش از برکنار
کمک به اوکراین در بودجه تصویب شده قید نشده و او نمی تواند باور کند که 
یخواهان و دموکرات ها »صرفا به دلایل سیاسی بگذارند که انسان های  جمهور
بیشتری در اوکراین جان خود را از دست بدهند.« برخی نمایندگان حزب 
یخواه اما می گویند، منابع مالی که برای اوکراین تخصیص داده  جمهور

می شود می تواند صرف امنیت در 
مرزهای کشور شود. آنها 

عت  سر « به  نسبت 
ضدحملات اوکراین« 

ین  ا فتن  ر ر  هد « و 
منابع مالی در سیستم 
فسادآمیز اوکراین« ابراز 

نگرانی می کنند. 

   هزینههاییبرای
اوکراین

بخشی از آنچه بر سر 
مک کارتی آمده است، 

به دلیل حمایت از 
اوکراین در جنگ 
است.  روسیه  با 
گر مقامات  شاید ا
به توصیه  یکا  آمر
 ، کیسینجر هنری 
وزیرخارجه و مشاور 

اسبق  ملی  امنیت 
آمریکا در نخستین ماه های 
جنگ توجه کرده بودند 
وضع این طور نمی شد. 
کیسینجر پیشنهاد کرده 
بود »اوکراین بخشی از 
ک خود را برای پایان  خا

دادن به جنگ به روسیه 
کند.«  او به دنبال  گذار  وا

افزایش انتقادات حرف هایش 
را به نوعی پس گرفت تا کمی بعد 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا را مقصر این جنگ معرفی کند. 

دقیقا یکسال پیش بود که حملات ترامپ 
به سیاست های دولت بایدن در جنگ 

اوکراین در رسانه ها بازتاب پیدا کرد. در آن 
زمان آمریکا دچار شکاف های روبه صعودی 

درباره حمایت از اوکراین شده بود. از ابتدای 
جنگ روسیه و اوکراین، آمریکا به عنوان نخستین 

کشور در مجموع 69.48 میلیارد دلار به کی یف 
کمک کرده است. 42.1 میلیارد دلار این مبلغ کمک های 

نظامی بوده است. علاوه بر آمریکا کشورهای دیگر غربی نیز 
کمک های مالی و تسلیحاتی متنوعی را در اختیار اوکراین 
گذاشته اند؛ کمک هایی که حجم کلی آنها به بیش از 237 
میلیارد دلار می رسد. در ماه مه سال گذشته هنگامی که 

ی اوکراین در کنگره به رای  بسته مکمل 40 میلیارد دلار
گذاشته شد، شکاف های سیاسی به شکل پررنگ 

یخواه در  تری پدیدار شد. 57 نماینده جمهور
مجلس نمایندگان آمریکا به این طرح رای 

منفی دادند درحالی که 149عضو دیگر 
با آن همراهی کردند. در مجلس سنا 

یخواه به این طرح رای منفی دادند و 39 سناتور دیگر  نیز 11 سناتور جمهور
این حزب نظر مثبتی نسبت به آن ابراز داشتند. این اقدام درحالی بود 
که در نمونه های مشابه برای حمایت از اوکراین یا گرجستان افراد کمتری 
یخواه با طرح های کمک مخالفت کرده بودند. مخالفان  در حزب جمهور
جنگ اوکراین با پول آمریکا به مرور رشد کرده اند. آرای مخالف آنها نسبت 
به لوایح کمک به اوکراین از 17 و 19 به 57 مورد یعنی سه برابر افزایش یافته 
که بهانه همه این  است. احتمالا این وضعیت شدیدتر از قبل نیز بشود؛ چرا
ی به روسیه بود. بهار و تابستان  هزینه ها موفقیت اوکراین در ضدحمله بهار
به پایان رسید و کمی هم از پاییز گذشت اما هیچ موفقیتی در جبهه جنگ 
برای اوکراین حاصل نشد تا مقاومت ها برای حمایت مالی از کی یف در 

واشنگتن بیشتر از قبل شود. 

   جنگداخلیجمهوریخواهها
ی، مک کارتی از تلاشش به نفع کشور سخن گفت اما درکنار  پس از برکنار
آن از یک »شکاف واقعی« و »مشکل بزرگ« در مجلس نمایندگان خبر داد. 
ی را که به مخالفانش  او به رئیس مجلس بعدی توصیه کرد که همان امتیاز
داده لغو کند و اجازه ندهد چهارنفر رئیس مجلس را از سمت خود اخراج 
گر فقط چهارنفر بتوانند شما  کنند: »یک مشکل نهادی واقعی وجود دارد، ا
را از سمت خود اخراج کنند، به رئیس مجلس بعدی توصیه می کنم قوانین 
گرچه تلاش کرد مساله رخ داده را به موضوع  را تغییر دهد.« مک کارتی ا
شخصی تنزل دهد اما تایید کرد که حزب با یک »تفرقه واقعی« مواجه 
یخواه که درکنار  است: »ما چگونه می توانستیم با هشت نماینده جمهور
ی  یخواه برکنار حزب مقابل بودند، حکومت کنیم؟« برخی رهبران جمهور
ن سابق رئیس جمهور و  مک کارتی را محکوم کردند. مایک پنس، معاو

ی گفت که این امر باعث تضعیف حزب  یاست جمهور نامزد فعلی ر
ن  یخواه از دید رای دهندگان می شود. پنس در مراسمی در جورج تاو جمهور
یکا نیست.« این گروه هشت نفره با  گفت: »هرج ومرج هرگز نقطه قوت آمر
دموکرات هایی همراه شدند که به تعبیر رسانه های غربی »در برخی مواقع 
یخواه می خندیدند.« مک کارتی در  به درگیری های داخلی حزب جمهور
ی  هفته های اخیر بارها خشم دموکرات ها را برانگیخت، ازجمله با راه انداز
تحقیقات استیضاح بایدن. دموکرات ها هرچند می توانستند مک کارتی 
یخواهان در حل  را نجات دهند، اما پس از بررسی آن، گفتند که به جمهور
یخواهان روز سه شنبه  مشکلات شان کمک نمی کنند. بااین حال جمهور
یت آنها سایه انداخته است.  کثر یرا جنگ داخلی بر ا نمی خندیدند، ز
شاید فعلا ترکش های این جنگ به دموکرات ها اصابت نکند و آنها در 
یکا را به سمت  امان باشند اما شورش این اقلیت، فضای سیاسی در آمر
شکاف های عمیق تر سیاسی و چندقطبی های شدیدتر هدایت می کند. 
نگرانی از قطب بندی های رو به رشد وبگاه سی ان ان را بر آن داشت تا 
یکا، این پرسش را مطرح کند که »این کشور چه  در سالگرد استقلال آمر
تعداد سال دیگر را به شکل کنونی خود جشن خواهد گرفت؟« هرچند 
یژه  یخواه به و ن حزب جمهور رگه هایی از شکاف در حوزه های مختلف درو
ی سال آینده وجود داشت  یاست جمهور بر سر کاندیدای انتخابات ر
اما روز سه شنبه، این شکاف ها به حدی گسترش یافت که جناحی که 
با دموکرات ها سر سازش ندارد، با آنها متحد شد تا مک کارتی را زمین 
گرایی گسترده در قوانین  یکا با یک وا گر تا پیش از این جامعه آمر بزند. ا
یخواه( و آبی )دموکرات( در همه چیز  اساسی زندگی بین قرمز )جمهور
از تغییرات اقلیمی و سقط جنین و اسلحه تا آنچه معلمان می توانند در 
ن حزب قرمزها، انشعابی قدرتمند  یند، پدید آمده بود، حالا درو کلاس بگو

شکل گرفته است که می تواند انتخابات سال آینده را تحت الشعاع 
خود قرار دهد.

کارشناسان این سوال را مطرح می کنند که آیا این شکست ها تاثیر طولانی مدتی 
پس گیری  یخواهان خواهد داشت یا به شانس این حزب برای باز بر جمهور
کاخ سفید در سال آینده آسیب می زند؟ مطمئنا هیچ کس فکر نمی کند 
یخواهان خوب است اما برخی ها به سه نکته  درگیری داخلی برای جمهور

بزرگ تر اشاره می کنند: 
یخواه بیش از یک دهه است که تحت تاثیر جناح گرایی قرار  اولا، حزب جمهور
گرفته، از زمانی که تی پارتی به شهرت رسید - که باعث می شود درام نبرد گاتز 

علیه مک کارتی تنها یک قسمت دیگر در داستانی آشنا باشد. 
دوم، شواهد قابل توجهی وجود دارد مبنی بر اینکه رای دهندگان متقاعد کننده 
کارآمدی  ، به ویژه تهدید به تعطیلی را به عنوان شواهدی از نا آشفتگی های اخیر

یخواه می دانند.  کنگره و سیاست و نه به طور خاص حزب جمهور
سوم، وقتی نوبت به نبرد سال آینده برای کاخ سفید می رسد، رئیس جمهور 
سابق ترامپ - از طرف طرفداران و مخالفان به طور یکسان - انتظار می رود که 
گر این اتفاق بیفتد، شخصیت بسیار تفرقه انگیز  یخواهان باشد. ا نامزد جمهور
او بسیار بیشتر از هر چیزی که مک کارتی، گاتز یا متحدان شان می توانند 

بگویند یا انجام دهند، موضوع تعیین کننده خواهد بود. 
این کودتای درون حزبی، نوید دهنده شکاف های عمیق تر در آمریکا تا 
گر دونالد ترامپ یکی از کاندیداهای این  انتخابات سال آینده است. ا
انتخابات باشد، وضع به مراتب بدتر از این خواهد شد. با وجود جایگاه 
نخست ترامپ در نظرسنجی ها، درون حزب کسانی هستند که نمی خواهند 
که نگران  یک دوره دیگر افسارشان را به دست راست افراطی بدهند؛ چرا

هزینه هایی هستند که این دیدگاه ها برای دموکراسی در آمریکا دارد. 

برای اولین بار در تاریخ، جمهوریخواهان در ائتلاف با دموکرات ها رئیس مجلس نمایندگان را که یک جمهوریخواه بود، عزل کردند

کودتای غیررنگی!

پولیتیکو:جمهوریخواهاندولتدرماندهاند

یکا را نشانه درماندگی  یاست مجلس نمایندگان آمر ی کوین مک کارتی از ر تارنمای پولیتیکو برکنار
ز هرج و مرج  یخواه و احتمال از دست دادن توانایی اداره موثر این مجلس و برو حزب جمهور

کرد. یابی  ز ار
یاست خود در مجلس نمایندگان آمریکا  به گزارش ایرنا، این رسانه آمریکایی نوشت: »مک کارتی در 9 ماه ر
ی هیچ گاه ترسی ایجاد نکرد و  یخ آمریکا برعهده نداشت. و هرگز اداره آن را به معنای واقعی کلمه در تار
یخواهش بود که تا آخر در کنار او ماندند اما او نفوذ چندانی نداشت  به دنبال جلب الطاف حامیان جمهور

تا لطف آنها را جبران کند.«
ی از  این رسانه خاطرنشان کرد مهم ترین مساله ای که باعث تسلای خاطر او می شود این است که بسیار
یخواه پیشین مجلس نمایندگان آمریکا نیز -از نیوت گینگریچ گرفته تا دنیس هسترت، جان  روسای جمهور

بینر و پل ران- بعد از ارتقا به این پست، با کاهش محبوبیت مواجه بوده اند.

یخواهان مدرن را نشان  پولیتیکو افزود: »خلع مک کارتی از قدرت، شواهد قابل توجهی از وضعیت جمهور
ی«  کنون با چیزی شبیه نیهیلیسم »هیچ انگار می دهد. این حزب که قبلا به سمت اقتدار و نظم تمایل داشت، ا
کنون با  ی قرار می گیرد ا مواجه است. سیاست تحقیرآمیزی که به طرز ماهرانه توسط ترامپ مورد بهره بردار
یخواه مفلوکی مانند مک کارتی را  وحشیگری کمتری نسبت به لیبرال ها و رسانه ها، دامن رهبران جمهور

گرفته است.«
یخواه  پولیتیکو در پایان نوشت: »مجلس نمایندگان آمریکا اکنون مانند یک دولت درمانده است. حزب جمهور
رهبرانی را انتخاب می کند که ظرفیت رهبری اعضا را نداشته و اعضا نیز علاقه ای به رهبری این حزب ندارند. 
کنون مانند یکی از جانشینان لئونید برژنف، دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد جماهیر  مک کارتی ا
ی سابق است که قبل از انحلال دولت میخائیل گورباچف در پایان جنگ سرد برای مدتی کوتاه رهبری  شورو

کردند. برژنف خود مدتی طولانی دبیر کلی این حزب را برعهده داشت.«


